

POPRAZ SOLIDARNOŚĆ DO NIEPODLEGŁOŚCI

ROBOTNIK POLSKI NR 1

Kierownictwo Akcji Bieżącej
Obszar II - K P N
Wydział Robotniczy

Komunikat nr 1/85

W związku z ogłoszeniem przez TKK NSZZ "Solidarność" dni 1 kwietnia i 1 maja dniami protestu przeciwko wzięciu ludzi za przekonania oraz przeciwko rządowej polityce cen obniżającej stopę życiową ludności, Wydział Robotniczy Kierownictwa Akcji Bieżącej Obszaru II KPN wzywa wszystkich członków i sympatyków Konfederacji Polski Niepodległej do poparcia i czynnego udziału w akcjach protestacyjnych organizowanych przez zakładowe i regionalne struktury "Solidarności".

za zgodność
Kierownik Wydziału Robotniczego
Andrzej Rowicz

Myśli nie można zamknąć w więzieniu.
Przywódca i główny ideolog Konfederacji Polski Niepodległej, Leszek Moczulski po półrocznym pobycie na wolności ponownie został aresztowany i wraz z innymi działaczami KPN oczekuje na kolejny, już trzeci proces. Atak reżimu na KPN to nie tylko polityczna zemsta, ale przede wszystkim dowód na to, że władcy PRL-u nie mogą się pogodzić z istnieniem /już 6-y rok/ opozycyjnej partii politycznej o niepodległościowym obliczu. Bez względu na represje i zasięg aresztowań Konfederacja Polski Niepodległej będzie konsekwentnie realizować program wypracowany w grudniu 1984 r. na II Kongresie KPN. Myśli politycznej Leszka Moczulskiego nie można zamknąć w więzieniu. My, pozostający po tej stronie murów mamy obowiązek, zwłaszcza teraz w trudnym dla nas okresie, do zapoznawania szerokich kręgów społeczeństwa z programem Konfederacji "na teraz", który został opracowany w oparciu o tezy autorstwa Leszka Moczulskiego. W pierwszym numerze "RP" przedstawiamy mały fragment przemyslenia naszego przywódcy, który w całości pod tytułem "Sytuacja" zostały wydrukowane w centralnym piśmie KPN "Droga"-nr 15.
Cz. 4 Przyczyny rewolucji nie zostały usunięte.

Głębsze, zasadnicze przyczyny rewolucji w Polsce występują nieprzerwanie od 1945 roku. Obok nich ujawniły się przyczyny bezpośrednie, wynikające głównie ze stanu w jakim znalazła się Polska u końca lat siedemdziesiątych. Te bezpośrednie przyczyny doprowadziły do wybuchu Rewolucji Sierpniowej 1980 roku. Do dzisiaj ani jedna z bezpośrednich przyczyn Rewolucji Sierpniowej nie została usunięta.
W szczególności warunki bytowania społeczeństwa, tak krytyczne już przed Sierpniem 1980, nie tylko nie zostały polepszone, lecz uległy dalszemu znacznemu pogorszeniu, przy czym nie stworzono jakiegokolwiek wiarygodnej perspektywy poprawy. Nie uległ zmianie arogancki i arbitralny system rządzenia krajem i narodem przez wyobcowaną społecznie grupę, a nawet zaczął przybierać otwarcie totalitarne formy, nie zaprzestano traktować społeczeństwa w całości oraz poszczególnych obywateli jako bezwolnych przedmiotów do dyspozycji władzy, a jeszcze bardziej ograniczono ich podmiotowość. Nie uznano prawa ludzi do swobodnego wyrażania się oraz jednostkowego i grupowego głoszenia własnych poglądów, a nawet całkowicie usiłuje się ich tego pozbawić. Nie zerwano z woluntarystyczną, rujnąjącą kraj i naród polityką gospodarczą. Nie opracowano, a tym bardziej nie wprowadzono w życie rzeczywistej reformy gospodarczej.

Nie rozwiązano życiowych problemów gospodarki rolnej. Nie dopuszczono do stworzenia systemu rzeczywistego współuczestnictwa zakóg w kierowaniu zakładem pracy. Nie zmniejszono, a zwiększono stopę wyzysku zatrudnionych w gospodarce państwowej. Nie zwiększono, a ograniczono zakres i rzeczywistą wartość świadczeń społecznych państwa. Nie lepszo, a bezwzględnie pogorszono warunki bytowania emerytów, rencistów, oraz opieki nad matką i dzieckiem. Nie przystąpiono nawet do rozwiązywania takich nabrzmiałych społecznie kwestii jak budownictwo mieszkaniowe, opieka zdrowotna powszechny dostęp do nauki i kultury, opieka społeczna. Nie zaprzestano tworzyć fasadowych organizacji mających rzekomo reprezentować społeczeństwo - takich jak PROW, reżimowe związki zawodowe, samorzady itp. ani nie zrezygnowano z systemu pozornych konsultacji, mających uzasadniać decyzje władz. Nie zaprzestano traktować społeczeństwa i obywateli w sposób uwłaczający ich godności.

Ukazywały się natomiast nowe, dalsze przyczyny powodujące obiektywne narastanie rewolucji. Są to w szczególności:

- głębokie przeobrażenia świadomości społecznej, powodujące, że mamy już do czynienia z innym - niż przed Sierpniem - narodem,
- ujawnienie społecznie odczuwalnego antagonizmu między uzurpatorską władzą, a zniewolonym narodem,
- przyswojenie sobie na masową skalę postaw niezależnych i nieposłusznych wobec arbitralnej władzy,
- całkowita utrata wiarygodności przez PZPR, która po Sierpniu zobowiązała się, że już nigdy nie wystąpi przeciwko społeczeństwu, po czym wysłała przeciwko ludziom czołgi,
- przekonanie, że władza PZPR nie przetrwa nowego masowego wystąpienia społecznego/"czwartego zakreću"/,
- zrozumienie przez zwiększającą się część społeczeństwa, że bez odzyskania niepodległości i pełnej realizacji zasady samostanowienia narodu jakkolwiek trwałe rozwiązanie polskich problemów jest niemożliwe."

Czerwoni "chronią" środowisko.

Ostatnimi czasy dużo się mówi o ochronie środowiska naturalnego. Reżimowe publikatory serwują nam obraz zagrożenia itd. itp. I co z tego? Popa trzmy wokół. Nikt tak, jak komuna nie wyspecjalizował się w prowadzenia rabunkowej gospodarki. Ale rabunek ten to nie tylko ruina w samym przymyśle, zatrute rzeki, uschnięte lasy. To przede wszystkim śmiertelne zagrożenie dla naszego życia. Któż o tym może powiedzieć lepiej, jak nie my - SIŁA ROBOCZA! Czerwoni utyskują na stale zwiększającą się absencję choro- robową, nawet przekroczenie "limitu chorowania" obłożyli finansowymi sankcjami/robot jest do roboty, a nie do wylegiwania się/. A skąd te choroby? Skąd tylu rencistów, kalek i potencjalnych truposzy? Jeżeli jeszcze masz wątpliwości, to przyjdź do nas, do Huty - dobrze zarobisz, może ci nawet przysłowiowy garb nie wyrośnie, ale po paru latach tyrania na takiej np. koksowni będziesz nie nadającym się do niczego wrakiem. Cóż ci wtedy przyjdzie z tej "góry pieniędzy"? Mimo takich warunków, powie ktoś ludzie tu pracują. Tak, ktoś ten "stalowy pokój" musi budować/z haska na Placu Centralnym/. Tylko dlaczego za taką cenę? Tomasz Hutnicki

Z OKAZJI ŚWIAT WIELKIEJ NOCY ŻYCZYMY CZYTELNIKOM WIECEJ O P T Y M I Z M U

"ROBOTNIK POLSKI" - wydaje Wydział Robotniczy Kierownictwa Akcji Bieżącej Obszar II - KPN w Krakowie. Numer zmknięto 29 marca 1985. r.
Druk - powielarnia KPN Nr 5.

egz. bezpłatny